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ning om, at 3,5% af de ansatte i 2003 udgøres af be- 
skæftigede på særlige vilkår. Herudover agter under- 
visningsministeren i denne forbindelse at henstille til 
uddannelsesinstitutionerne, at de så vidt muligt lever 
op til regeringens handlingsplan for integration af et- 
niske minoriteter på det statslige arbejdsmarked. 

En social klausul må ikke få negative konsekvenser 
for undervisningen. For at sikre kvaliteten af uddan- 
nelserne skal de sædvanlige regler om specifikke krav 
til uddannelsesmæssige og faglige kvalifikationer hos 
det pædagogiske personale derfor stadig overholdes. 

Mange uddannelsesinstitutioner er meget små en- 
heder, hvor f.eks. krav om ansættelse af personer på 
særlige vilkår vil kunne udgøre en relativ stor drifts- 
økonomisk belastning. Derfor forventes større uddan- 
nelsesinstitutioner inden for det pågældende instituti- 
onsområde at ansætte forholdsmæssigt flere personer 
på særlige vilkår end mindre uddannelsesinstitutioner. 

Med lovforslaget forudsættes det, at eksisterende 
tilskuds- og puljeordninger for ansættelse af personer 

inden for det sociale kapitel omfatter selvejende ud- 
dannelsesinstitutioner, jf. også lov nr. 1249 af 20. de- 
cember 2000 om ændring af lov om servicejob, der 
udvider anvendelsesområdet til at omfatte visse selv- 
ejende institutioner. 

Lovforslaget omfatter de selvejende uddannelsesin- 
stitutioner. På de statslige uddannelsesinstitutioner er 
der ikke behov for særlig lovgivning, idet undervis- 
ningsministeren kan pålægge disse at anvende sociale 
klausuler uden særlig lovhjemmel. Det påregnes, at 
statslige uddannelsesinstitutioner vil blive underlagt 
samme krav som beskrevet med hensyn til de selv- 
ejende uddannelsesinstitutioner. 

Kontrollen med uddannelsesinstitutionens overhol- 
deI se af krav i form af sociale klausuler vil ske på 
samme måde som for øvrige tilskudsvilkår. På de 
selvejende uddannelsesinstitutioner vil institutionens 
revisor således påse klausulens opfyldelse. . .  


